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Die GroBhandelsberichterstattung wird aufgrund des Gesetzes iiber die
Durchfiihrung laufender Statistiken im Handel sowie iiber die Statistik

des Fremdenverkehrs in Beherbergungsstitten (HFVStatG) vom 12,Januar 1960
(BGBL, I S, 6) auf reprisentativer Basis durchgefiihrt, Die Grundlage

fiir die Auswahl dez Unternehmen waren--das Erhebungsmaterial der Handels-
und Gaststéttenzahlung 1960 sowie Anschriften der seitdem neugegriindeten
Unternehmen,

Die Ergebnisse der GroBhandelsstatistik werden im Interesse einer

aktuellen Berichterstattung zunéchst in einem Schnellbericht versffent-
licht, der gewshnlich im letzten Drittel des dem Berichtsmonat folgenden
Monats erscheint, Hier sind die bis zum Zeitpunkt dieser ersten Aufberei-
tung eingegangenen Meldungen der an der Berichterstattung beteiligten
Unternehmen berficksichtigt; noch nicht vorliegende Angaben werden geschidtzt.,
Bei den in diesem Bericht angegebenen Zahlen fiir dem Berichtsmonat handelt
es sich daher um vorldufige Ergebnisse, Der etwa zwei Wochen spiter er-
scheinende MeBSzahlenbericht erfaB8t auch die nach Abschluf des Schnell-
berichts noch eingegangenen Meldungen fiir den Berichtsmonat.

Soweit die im Schnellbericht und MeB8zahlenbericht wiedérgegebenen Zahlen
fir die Vormonate von bisher versffentlichten Angaben abweichen, handelt

es sich meist um geringfiigige Korrekturen, die noch nachtraglich erfor-
derlich wurden,

1

Die Angaben beziehen sich auf das Bundeégebiot. ¥
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MIRTSCHAFTSGL IEDERUNG
(CH M. = GROSSHANDEL MIT)

CH.M. GETREIDE, FUTTER- UND DUENGENITTELN

DARUNTER NIT

GETREIOE U. FUTTERNITTELN

(AUCH MIT DUENGEMITTELN)
EINZELMIRTSCMAFTLICH
GENOSSENSCHAFTL ICH
ZUSAMAEN ”

DUENGEMITTELN
EINZELWIRTSCHAFTLICH
GCENOSSENSCHAFTL ICH
ZUSANNREN

INSGESART

GHeMe ROWSTOFFEN UMD MALBWAREN

DARUNTER NIT
TEXTILEN RONSTOFFEN U. HALSWAREN

_HAEUTEN U. FELLEN

TECHN. CHEMIKALIEN-U. ROHDROGEN
FESTEN BRENNSYOFFEN

v
WINERALGELERZEUGNT SSEN

EISEN (OH.ROHEISEN), STAHL U. -HALBZEUG

NE-METALLEN

RUND—-, GRUBEN- U, FASERMOLL
SCHNITTHOLZ (OM. BRENNMOLZ)
SONST; HOLZHAL BWAREN
BAUS?OFF;N

FLACHGLAS

INSTALLAT IONSBEDARE FUER GAS U. WASSER
SCHROTT, ABBRUCHMATERIAL U. NUTZEISEN

INSGESANY

SHeMe NAHRUNGS— UND GENUSSMITTELN

DARUNTER NIT !

'UMSATZENTMICKLUNG TN GROSSMANDEL

NAHRUNGS- U. GENUSSMITVELN VERSCH. ARY 1)

EINZELWIRTSCHAFTLICH
GENOSSENSCHAFTLICH
ZUSANNEN

GEMUESE, OBST U. GEWUERZEN
EINZELMIRTSCHAFTLICH
GENOSSENSCHAFTLICH
ZUSANNEN

MEHL
EINZELWIRTSCHAFTLICH
GENOSSENSCHAFTLICH
ZUSANNEN

SUESSWAREN

MILCHERZEUGNISSEN U. FETTMAREN

" EINZELMIRTSCHAFTLICH

GENOSSENSCHAFTLICH
ZUSANNEN

ETERN U. LEBENDEM GEFLUEGEL

FISCHEN U. FISCHERZEUGNISSEN

FLEISCH U. FLETSCHWAREN

KAFFEE \

WEIN U. SPIRITUOSEN )

S1ER U. ALKOHOLFREIEN GETRAENKEN

TABAKWAREN

INSGESANT

RESSTANLEN
1967 1960
AUG.  SENT. avG.
1962 = 100
4
129,55 -113,3 129,1
172,9% 141,8 176,3
146,2 124.4 147, 4
15247 129.3 161,2
314,9 1478 31944
238,85 139,2 245,0
154,3 128, 156,0
66,8 83,90 8244
100,9 104,2 123,2
188,3 1%91,9 17044
60,3 ‘9310 84,8
134,5  141,5, 1644
11446 124,9 138,0
171,0 186,46 21140
105,2 106,3  120,4
1108 113,3 128,5
12043 129,1 134,9
13643 135,53 151,9
151,7 1649 130,0
134,4 139,0 149,3
12451 133,4 1%52,3
11544 1237 133,9
160,3 15146 169,9
16844 158,35 177,2
163,1 154,0 172,95
144,0 108,2 119,1
21344 104,1 142,85
14641 108,0 119,9
101,4 87,3 96,2
131,9 134,35 137,3
118,9 114.4 119.7
103,3  113,6 1§80
175,58 1608 199,46
205,46 1903 228,8
183,3 16844 207,1
90,9 , 92,3 93,2
90,4 107,9 92,8
20304 201,41 1979
11442 1149 9,9
11244 14546 124,53
159,4 139,93 16048
13342 124,40 19802
149,3 1377 150,98
-3~

SEPT.

113,9
142,9
125,2

116,43
180,4

1%0.2
1274

95,8
1208
172,49

8947
159,9
14642
2168,3
116,89
128,35
151,0
15147
197,6
161,41
172,9

13846

168,43
171,1
169,3

98+0
11246
9%,5

81,4

14641
11845

133,56
184,9
20247
1094

92,2
104,40
194,35

0,7
151,9
1374
1301
144,3

AUG. 68 SEPYT.ET JAN./SEPT.47
H

- 27,9

VERAENDERUNGEN

SEPT. 1940
GEGENUESER

11,8
19,0
15,1

4346

~ 38,7

183

1600
2,0
153
Se 8
27
S5e9
33
3,0
0,0
11,9
0,1
1642
Ty9
13,5

3.5

1,0
3,5
1,9

177
2140
17,9

15,4
[.TX )
1.0
172
Teé
114
[ 11 )
1ol
1201
1.7
0s2
22,0
14,9
5,9
43

+ 4 * LR J

L XN ]

-l"’

15,9
13,8

396
13,0
17,1
17:0

9,9
1344
17,0
12,0
19,8
15,9
2946
12,0

11,0
Te9
9,9

LI R

7+0
[ 2] )
3,6

1746

15,0
12,5
0,1
3,8
3,3
14,41
4,3
1¢4
4,9

48

JAN.7SEPT. 48

+ s

Ové
293
194

7,5
046
3,8

1+6

13,1
"
106
1.3

23,0

18,0

29,7
S8
92,0

10,5
0.2
6:3
Ted

29,3

15,7

51
8,8
(1Y)

456

493
4,5

13,9
4,2
242
0,9

1242

13,3

13,1
T+3
3,3
898
0¢6




WIRTSCHAFTSGL IEDERUNG
LT (6HaMe » GROSSHANDEL WIT)

GHoMe TEXTILUARENGHEINTEXTILIEN UND SCHUMEN

DARUNTER MIT

TEXTILWAREN VERSCH. ART 1)
EINZELWIRTSCHAFYLICH
GENDSSENSCHAFTLICH
ZUSAMNEN

METERMWARE U. SCHNEIDEREISEDARF

" WIRK-¢ STRICK- Y. KURZMAREN
HEINTEXTILIEN
SCHUREN U.SCHUNWAREN

INSGESANT

- GHMe SONSTIGEN FERTIGWAREN
. DARUNTER MIT

NETALL~ U, ‘KUNSTSTOFFWAREN
€INZELMIRTSCHAFTL ICH
GENOSSENSCHAFTL ICH
ZUSAMKEN

ELEXTROERZEUGNISSEN 2}
RUNDFUNK~, FERNSEW- U. PHONOGERAETEN
UHREN

. EDELMETALL- U. SCHMUCKWAREN
KRAFTNAGEN U. KRAFTRAEDERN
KRAFTFANRZEUGTE ILEN
uenxliusnascuintn
BAUNASCHINEN
TECKN. BEDARF 2)
LACKEN, FARBEN, TAPETEN UJAE.
LEDER V.

PHARNAZBUTISCHEN ERZEUGNISSEN

SCHUMRACHERBEDARF

PAPIER U. PAPPE
PAPIEAMAREN, SCHUL- U. BUEROARTIKELN

INSGESANT

GROSSHANDEL INSGESARTY

ug's"ﬁunrncn%u BROSSHANDEL

HESSIANLEN
1967 1968

AUS.  SEPT, AUG.  SEPT.

~ 1962 = 100 ,
1038 133,3 127,2  1567
170,53 179,39 153,2 196,85
1151 14,1 131,6 1634
84,4 10746 05,0 107,58
%,T 11,2 112,08 197,7
109,7  130,0 117,0  138,2
120,9 151,40 139,5  166.0
107,7  133,2 119.9  148,8
112,0 121,47 131¢3  145,3
133,7 14042 15248 . 1990,7
112,8  122,4 . 13241'  145,9
122.3 130,9 141,35  160,0
118,8  13%,3 132,4 16340
123,9  145,0 127,64 160,7
121,8  151,7 128,64 14441
91,2 94,2 7,7 100,7
129,68 136,80 144,1  151,3
Tie2 49,9 92,6  105,4
9,9 80,2 83,8 05,8
11,1 115,9 131,2 140,47
149,80  145,8 156,%  136,1
6.7 91,0 100,53 108,08
155,0  149,2 167,8 1621
125,1  123,9 149,1  153,4
1266 15601 147,82 171,1
114,1  121,0 126,2  139,3
12846 127,3 139,3 139,0

1) OHNE AUSGEPRAEGTEN SCMWERPUNKT.-2)SOFERN ANDERWEITIC NICHT GENANNT.
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" VERAEMDERUNGEN

SEPT.1968 ' JAN,/SEPT.40
SE

SENUEBER
AUG. 88  SEPT.AT JAN./BEPT. 47
L]

¢ 2342 4 17,6 e 9,0
* 2043 + 9,0 e 249
2002 4 15,8 ¢ 0,4
2503 - 0i1 ¢ 640
¢ 39,8 + 20,2 * 8,7
® 15,6 ¢ 4,0 + 0,0
+ 19,0 * 9,9 o+ 5,2
; 24,3 * 11,7 * 6,2
10,7 % 19,4 4 11,4
+ 4,9 + 13,9 ¢ 13,1
% 10e4 ¢ 19,2 ¢+ 1140
+ 13,1 * 22,2 + 1240
+ 23,1 * 50,5 * 10,2
+ 20,1 + 10,2 4+ 4,8
+ 14,9 - %,0 4 243
* 29,6 &+ 6,9 + 3,8
+ 5,0 4 1048 + 13,5
¢ 13,9 4 50,8 * 1648
4 2,0 4+ 646 4+ 14,2
e 192 + 2144 ¢ 13,5
- 0¢5 ¢ Tel ¢ 8,1
» l,! + 10,53 + 15,9
- 3.4 r 8¢8 * 17,8
. ;92 4 29,4 + 20,8
+ 1602 + 0,2 L] I{.
+ 10,4 ¢ 15.1. * }2,1
~ 0y2 ¢+ 9,2 + 9,3



